
Geschäftsführung: Dr. Gerhard Holtmeier (Vors.)
Peter Flosbach, Matthias Klein-Lassek
Aufsichtsratsvorsitzender: Jörg Jacoby

Handelsregistereintrag HRB 11111, Amtsgericht Dortmund
USt-IdNr.: DE 162978188, Gläubiger-ID: DE46DE100000282672
Sitz der Gesellschaft: Dortmund

Bankverbindung: Sparkasse Dortmund
IBAN: DE 15 4405 0199 0001 0525 00
BIC: DORTDE33XXX

Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH (DEW21)
Günter-Samtlebe-Platz 1, 44135 Dortmund
Telefon: 0231.22 22 21 21, Mo - Fr von 8 - 20 Uhr, Sa von 10 - 16 Uhr
kunden@dew21.de, dew21.de

Zusammensetzung der Allgemeinen Preise für die Ersatzversorgung 
Erdgas in Dortmund
Preisstand 01.01.2026

EV
_G

as
_D

/0
1.
01

.2
02

6

Erdgas Standard (Ersatzversorgung)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto

Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto

Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19 %*

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto

Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto

Grundpreis Netznutzung**      

Messstellenbetrieb      

Messung      

Energiesteuer        

Netznutzungsentgelt**

Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser     

Konzessionsabgabe Sondervereinbarung

CO -Aufschlag

SLP-Bilanzierungsumlage

Konvertierungsumlage

Mehrkosten für die Beschaffung in der Ersatzversorgung

Grundversorgeranteil

Euro/a Cent/kWh

*Hinweis zum Preisstand: Vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 galt ein verminderter Umsatzsteuersatz von 7 Prozent aus dem Gesetz 
zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz.

**Die Preisbestandteile "Grundpreis Netznutzung" und "Netznutzungsentgelt" werden hier anhand von Referenzverbräuchen dargestellt. 
Es gibt noch weitere Verbrauchsstaffeln, diese können Sie unter https://www.do-netz.de/netze/erdgas/netznutzung einsehen.

1.001 bis
4.000 kWh

4.001 bis
50.000 kWh

184,38 -

- 14,8400

29,44 2,3694

154,94 -

- 12,4706

61,85 -

13,23 -

3,28 -

- 0,5500

-

-

-

-

-

-

2,3500

-

-

1,1791

0,0000

0,0180

-

- 0,000 0,000

76,58 7,4435 8,2155

-

-

-

2,1080

0,9300 -

0,4000



Geschäftsführung: Dr. Gerhard Holtmeier (Vors.)
Peter Flosbach, Matthias Klein-Lassek
Aufsichtsratsvorsitzender: Jörg Jacoby

Handelsregistereintrag HRB 11111, Amtsgericht Dortmund
USt-IdNr.: DE 162978188, Gläubiger-ID: DE46DE100000282672
Sitz der Gesellschaft: Dortmund

Bankverbindung: Sparkasse Dortmund
IBAN: DE 15 4405 0199 0001 0525 00
BIC: DORTDE33XXX

Dortmunder Energie- und Wasserversorgung GmbH (DEW21)
Günter-Samtlebe-Platz 1, 44135 Dortmund
Telefon: 0231.22 22 21 21, Mo - Fr von 8 - 20 Uhr, Sa von 10 - 16 Uhr
kunden@dew21.de, dew21.de

Zusammensetzung der Allgemeinen Preise für die Ersatzversorgung 
Erdgas in Herdecke
Preisstand 01.01.2026

EV
_G

as
_H

/0
1.
01

.2
02

6

Erdgas Standard (Ersatzversorgung)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto

Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto

Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19 %*

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto

Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto

Grundpreis Netznutzung**      

Messstellenbetrieb      

Messung      

Energiesteuer        

Netznutzungsentgelt**

Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser     

Konzessionsabgabe Sondervereinbarung

CO -Aufschlag

SLP-Bilanzierungsumlage

Konvertierungsumlage

Mehrkosten für die Beschaffung in der Ersatzversorgung

Grundversorgeranteil

Euro/a Cent/kWh

*Hinweis zum Preisstand: Vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 galt ein verminderter Umsatzsteuersatz von 7 Prozent aus dem Gesetz 
zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz.

**Die Preisbestandteile "Grundpreis Netznutzung" und "Netznutzungsentgelt" werden hier anhand von Referenzverbräuchen dargestellt. 
Es gibt noch weitere Verbrauchsstaffeln, diese können Sie unter https://www.do-netz.de/netze/erdgas/netznutzung einsehen.

7.001 bis
36.000 kWh

36.001 bis
50.000 kWh

4.001 bis
7.000 kWh

184,38 -

- 14,8400

29,44 2,3694

154,94 -

- 12,4706

61,85 -

13,23 -

3,28 -

- 0,5500

-

-

-

-

-

-

-

2,1080

0,5100

-

-

1,1791

0,0000

0,0180

2,1080

-

-

0,0300

- 0,000 0,000

76,58 8,1055 8,5855

-

-

-

-

-

-

2,1080

-

0,2200

-

0,000

8,3955




