

Zusammensetzung der Allgemeinen Preise für die Ersatzversorgung Erdgas in Dortmund

Preisstand 01.01.2026

Erdgas Standard (Ersatzversorgung)

Euro/a

Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto	184,38	-
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto	-	14,8400
Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19 %*	29,44	2,3694
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto	154,94	-
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto	-	12,4706

In den Nettopreis fließen ein:

1.001 bis
4.000 kWh

4.001 bis
50.000 kWh

Grundpreis Netznutzung**	61,85	-	-
Messstellenbetrieb	13,23	-	-
Messung	3,28	-	-
Energiesteuer	-	0,5500	
Netznutzungsentgelt**		2,3500	2,1080
Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser	-	0,9300	-
Konzessionsabgabe sonstige Tariflieferung	-	-	0,4000
Konzessionsabgabe Sondervereinbarung	-	-	-
CO ₂ -Aufschlag	-	1,1791	
SLP-Bilanzierungsumlage	-	0,0000	
Konvertierungsumlage	-	0,0180	

Als Bestandteile des Grundversorgers fließen ein:

Mehrkosten für die Beschaffung in der Ersatzversorgung	-	0,000	0,000
Grundversorgeranteil	76,58	7,4435	8,2155

*Hinweis zum Preisstand: Vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 galt ein verminderter Umsatzsteuersatz von 7 Prozent aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz.

**Die Preisbestandteile "Grundpreis Netznutzung" und "Netznutzungsentgelt" werden hier anhand von Referenzverbräuchen dargestellt. Es gibt noch weitere Verbrauchsstaffeln, diese können Sie unter <https://www.do-netz.de/netze/erdgas/netznutzung> einsehen.

Zusammensetzung der Allgemeinen Preise für die Ersatzversorgung Erdgas in Herdecke

Preisstand 01.01.2026

Erdgas Standard (Ersatzversorgung) Euro/a Cent/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr brutto	184,38	-
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde brutto	-	14,8400
Im Bruttopreis enthaltene Umsatzsteuer: 19 %*	29,44	2,3694
Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr netto	154,94	-
Verbrauchspreis pro verbrauchter Kilowattstunde netto	-	12,4706

In den Nettopreis fließen ein:

		4.001 bis 7.000 kWh	7.001 bis 36.000 kWh	36.001 bis 50.000 kWh
Grundpreis Netznutzung**	61,85	-	-	-
Messstellenbetrieb	13,23	-	-	-
Messung	3,28	-	-	-
Energiesteuer	-		0,5500	
Netznutzungsentgelt**	-	2,1080	2,1080	2,1080
Konzessionsabgabe Kochen und Warmwasser	-	0,5100	-	-
Konzessionsabgabe sonstige Tariflieferung	-	-	0,2200	-
Konzessionsabgabe Sondervereinbarung	-	-	-	0,0300
CO ₂ -Aufschlag	-		1,1791	
SLP-Bilanzierungsumlage	-		0,0000	
Konvertierungsumlage	-		0,0180	

Als Bestandteile des Grundversorgers fließen ein:

Mehrkosten für die Beschaffung in der Ersatzversorgung	-	0,000	0,000	0,000
Grundversorgeranteil	76,58	8,1055	8,3955	8,5855

*Hinweis zum Preisstand: Vom 01.10.2022 bis zum 31.03.2024 galt ein verminderter Umsatzsteuersatz von 7 Prozent aus dem Gesetz zur temporären Senkung des Umsatzsteuersatzes auf Gaslieferungen über das Erdgasnetz.

**Die Preisbestandteile "Grundpreis Netznutzung" und "Netznutzungsentgelt" werden hier anhand von Referenzverbräuchen dargestellt. Es gibt noch weitere Verbrauchsstaffeln, diese können Sie unter <https://www.do-netz.de/netze/erdgas/netznutzung> einsehen.